
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от  02.09.2024 года                           № 146                                  пгт. Тисуль 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, труду (технологии), 

физической культуре, астрономии, экологии,  

основам безопасности и защиты Родины, 

искусству (МХК) в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее - 

Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,  биологии, 

географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории,  

праву, экономике, обществознанию, труду (технологии), физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности и защиты Родины, 

искусству (МХК) среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Тисульского муниципального округа, в 

период с 27 сентября по 30 октября 2024 года согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 2).  

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3).  

4. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 4).  

5. Организовать школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, 

информатике, математике, химии, физике с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(на платформе «Сириус. Курсы»); обеспечить готовность к 



проведению школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. 

Курсы» до 20.09.2024 г.  

6. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и 

рассмотрения апелляций. 

7. Победителем олимпиады считается участник, набравший больше всех 

баллов, но не менее 50% от числа возможных баллов. 

      Призерами олимпиады считаются участники, следующие за 

победителем и набравшие не менее 50% от числа возможных баллов. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

   - организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников, для всех желающих учащихся 4-11 классов согласно 

установленным срокам; 

   - обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников; 

    - обеспечить в срок не менее чем за 10 дней до начала олимпиады сбор 

и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении в письменной форме с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения от 27.11.2020 г. № 678, Порядком 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ в сети «Интернет»; 

    - обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при 

тиражировании олимпиадных заданий для участников во избежание 

утечки информации, приводящей к искажению объективности 

результатов олимпиады;     

9. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС 

«Электронная школа 2.0» для последующей обработки в срок до 30.10 2024 г. 

 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                    И.В. Афонасьева 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к Приказу управления образования администрации  

Тисульского муниципального округа  

от 02.09.2024 г.  № 146 

 

Сроки проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Кемеровской области — Кузбассе в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Класс Дата проведения 

на платформе «Сириус. Курсы» 

Астрономия 5-11 класс 27.09.2024 г. 

Физика  7-11 класс 04.10.2024 г. 

Биология 
7-11 класс 10.10.2024 г. 

5-6 класс 11.10.2024 г. 

Химия 7-11 класс 15.10.2024 г. 

Математика 
7-11 класс 17.10.2024 г. 

4-6 класс 18.10.2024 г. 

Информатика 5-11 класс 25.10.2024 г. 

в очном формате 

Английский язык 5-11 класс 30.09.2024 г. 

География 5-11 класс 1.10.2024 г. 

Искусство (МХК) 5-11 класс 2.10.2024 г. 

История 5-11 класс 3.10.2024 г. 

Литература 5-11 класс 7.10.2024 г. 

Обществознание 5-11 класс 8.10.2024г. 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

5-11 класс 
9.10.2024 г. 

Право 5-11 класс 14.10.2024 г. 

Русский язык 4-11 класс 16.10.2024 г. 

Труд (технология) 5-11 класс 21.10.2024г. 

Физическая культура 5-11 класс 22.10.2024 г. 

Экология 5-11 класс 23.10.2024 г. 

Экономика 5-11 класс 24.10.2024 г. 



Приложение 2 

 к Приказу управления образования администрации  

Тисульского муниципального округа  

от 02.09.2024 г.  № 146 

 

Состав оргкомитета школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель оргкомитета: Тихомиров С.В.  – заместитель начальника 

управления образования администрации Тисульского муниципального 

округа  

 

Заместитель председателя оргкомитета: Шубина В.В. – методист МОУ 

«Тисульский информационно методический центр» 

 

Члены оргкомитета: 

Бондарева Н.Н.  – заместитель директора по УВР МАОУ Тисульской средней 

общеобразовательной школы № 1 

Магадиева Н.И. – заместитель директора по УВР МОУ Белогорской средней 

общеобразовательной школы 

Полянская О.Ю. - заместитель директора по УВР МБОУ Комсомольской 

средней общеобразовательной школы 

Карастелева М.Ю. – директор МБОУ Барандатской средней 

общеобразовательной школы  

Казанина Н.В. – заместитель директора по УВР МБОУ Куликовской 

основной общеобразовательной школы 

Тимофеев В.И. – директор МКОУ Макаракской основной 

общеобразовательной школы 

Тисецкая В.Я. –заместитель директора по УВР МБОУ Тамбарской основной 

общеобразовательной школы 

Сокольникова Т.А. –директор МКОУ Старо – Берикульской основной 

общеобразовательной школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

 к Приказу управления образования администрации  

Тисульского муниципального округа  

от 02.09.2024 г.  № 146 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

по проведению школьного этапа олимпиады 

 

Предмет Председатель Члены 

Русский язык Фирюлина Н. 

И. 

1. Великих Е.В. (Тисульская СОШ №1) 

2. Заболоцкая Т.Г. (С-Берикульская ООШ) 

3. Белова Н.В. (Тамбарская СОШ) 

Литература Фирюлина Н. 

И. 

1. Полякова Н.П. (Комсомольская СОШ) 

2. Худжина Г. А. (Тисульская СОШ №1) 

Иностранные 

языки 

Фирюлина Н. 

И. 

1. Безносова О.А. (Комсомольская СОШ) 

2. Фабричная И.А. (Тисульская СОШ № 1) 

3. Янова О. В. (Белогорская ООШ) 

4. Шевцова М.В. (Тисульская СОШ №1) 

5. Гусакова Г.М. (улульская СОШ № 1) 

Искусство 

(МХК) 

Фирюлина Н. 

И. 

1. Великих Е.В. (Тисульская СОШ №1) 

2. Солякова М.Р. (Тисульская СОШ № 1) 

Математика Решетникова И. 

С. 

1. Игошина В. М. (Макаракская ООШ) 

2. Тарасова В. И. (Комсомольская СОШ) 

3. Егорова А.А. (Тисульская СОШ № 1) 

4. Эйснер Е. В. (Тисульская СОШ №1) 

5. Пода Н. С. (Тисувльская СОШ №1) 

6. Поволяева Н.В. (Тисульская СОШ № 1) 

7. Казанина Н. В. (Куликовская ООШ) 

Информатика Решетникова И. 

С. 

1. Орлов А. Г. (Тисульская СОШ №1) 

2. Касимова О. А. (Тисульская СОШ №1) 

Физика Решетникова И. 

С. 

1. Орлова И.В. (Тисульская СОШ №1) 

2. Сипкова Н.В. (Белогоская СОШ) 

3. Завьялова Д.И. (Тисульская СОШ №1) 

Астрономия  Решетникова И. 

С. 

1. Орлова И.В. (Тисульская СОШ №1) 

2. Сипкова Н.В. (Белогоская СОШ) 

Химия Шубина В.В. 1. Аланд И.А. (Тисульская СОШ №1) 

2. Соловьева Н.В. (Комсомольская СОШ) 

Биология Шубина В.В. 1. Бородулина Т. Г. (Тисульская СОШ №1) 

2. Брашовану Т. В. (С-Берикульская ООШ) 

3. Полянская О.Ю. (Комсомольская СОШ) 

Экология Шубина В.В. 1. Бородулина Т. Г. (Тисульская СОШ №1) 

2. Юрина И.В. (Барандатская СОШ) 

3. Титаева Е. Г. (Тисульская СОШ № 1) 

История  Фирюлина Н. 1. Зинченко С. С. (Тисульская СОШ №1) 



И. 2. Кравченко Т. В. (Тисульская СОШ №1 

Обществознание Фирюлина Н. 

И. 

1. Попкова Е. Ю. (Комсомольская СОШ) 

2. Позднякова Л. Ю. (Макаракская ООШ) 

3. Шмаль Д. С. (Тисульская СОШ №1) 

География Фирюлина Н. 

И. 

1.Бобышева С.В.. (Тисульская СОШ №1) 

2. Тюхаева С.Н. (Макаракская ООШ) 

Экономика Фирюлина Н. 

И. 

1. Зинченко С.С. (Тисульская СОШ №1) 

2. Калинович Е. Б. (Барандатская СОШ) 

Право Фирюлина Н. 

И. 

1.Зинченко С. С. (Тисульская СОШ №1) 

2.Попкова Е. Ю. (Комсомольская СОШ) 

Труд 

(технология) 

Журавлева Л. 

В. 

1. Елисеева Л. В. (Тисульская СОШ №1) 

2. Городилов С.А. (Тисульская СОШ № 1) 

3. Бабешко О.А. (Тамбарская ООШ) 

4. Тимофеева Н.А. (макаракская ООШ) 

Черчение  Журавлева Л.В. 1. Гребенщикова Н.В. (Тисульская СОШ № 

1 

2. Тимофеева Н.А. (Макаракская ООШ) 

Физическая 

культура 

Беседина Е.А. 1. Земледельцева М. В. (Тисульская СОШ 

№1) 

2. Курбангалеева А.Г. (Тисульская СОШ) 

3. Кирпичникова Е. И . (Куликоаская ООШ) 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Беседина  Е.А. 1. Лисенков А.В. (Комсомольская СОШ) 

2.Тимофеева Н.А (Макаракская ООШ) 

3. Сокольников Г.В. (С-Берикульская ООШ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к Приказу управления образования администрации  

Тисульского муниципального округа  

от 02.09.2024 г.  № 146 

Состав 

апелляционной комиссии 
 

1. Председатель: Тихомиров С.В.  – заместитель начальника управления 

образования администрации Тисульского муниципального округа  

2. Заместитель председателя: Шубина В.В. – методист МОУ 

«Тисульский информационно методический центр» 

3. Председатели жюри по предметам 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


